
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Convalida RD-2022-79-E-UNC-DEC#FAMAF // EX-2021-00663032- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución RD-2022-79-E-UNC-DEC#FAMAF, en donde se aprueba el dictamen y orden de
mérito presentados por la Comisión Evaluadora designada por Resolución RHCD-2021-388-E-
UNC-DEC#FAMAF que entendió en el llamado a Selección Interna a fin de cubrir interinamente por
doce (12) meses, cuatro (4) cargos de Profesor/a Ayudante B con dedicación simple en la Sección
Física; y

CONSIDERANDO

Que se tuvieron en cuenta los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puestos a consideración del Consejo Directivo, fueron aprobados por unanimidad.

por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Convalidar en todos sus términos la Resolución RD-2022-79-E-UNC-DEC#FAMAF
donde se resuelve aprobar el dictamen y su correspondiente orden de mérito presentado por la
Comisión Evaluadora designada por Resolución RHCD-2021-388-E-UNC-DEC#FAMAF que
entendió en el llamado a Selección Interna a fin de cubrir interinamente por doce (12) meses,
cuatro (4) cargos de Profesor/a Ayudante B con dedicación simple (códigos internos 121/01,
121/15, 121/16 y 121/17), en la Sección Física; y designar interinamente como Profesor/a Ayudante
B con dedicación simple a partir del 1° de marzo de 2022 y hasta el 28 de febrero de 2023, a la y
los docentes que se mencionan a continuación:

María Soledad APREA (Legajo 48.025 - código interno 121/01),
Sebastián Esteban DEGHI (Legajo 50.660 - código interno 121/15),
Benjamín MARCOLONGO (Legajo 50.047 - Código interno 121/16);

y como Profesor Ayudante B con dedicación simple, en la Sección Física, a partir del 10 de marzo



de 2022 y hasta el 28 de febrero de 2023, al docente:

Matías BETTERA MARCAT (DNI: 34.237.704 - código interno 121/17).

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A CATORCE DÍAS DEL MES DE
MARZO DE DOS MIL VEINTIDÓS.


	fecha: Jueves 31 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-41-E-UNC-DEC#FAMAF
		2022-03-28T16:10:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-31T21:43:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-31T21:43:46-0300
	GDE UNC




